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Jeudi 05 janvier 2023

Horaire Début Horaire de Fin EPREUVE NB de Série Temps/Série Temps Total
12:00:00 13:00:00 Poursuite Individuelle Elite Femmes - Qualifications 10  00:06:00 01:00:00
13:00:00 14:31:00 Poursuite individuelle Elite Hommes Qualifications 13  00:07:00 01:31:00
14:31:00 15:01:00 Pause 1  00:30:00 00:30:00
15:01:00 15:41:00 Course aux Points Elite Femmes - Qualifications 10km 2  00:20:00 00:40:00
15:41:00 16:56:00 Course aux points Elite Hommes 15km -Qualifications 3  00:25:00 01:15:00
16:56:00 Fin de Réunion 0  00:00:00 00:00:00

Horaire Début Horaire de Fin EPREUVE NB de Série Temps/Série Temps Total
18:30:00 18:36:00 Poursuite  Individuelle Elite Femmes – FINALE 3-4 1  00:06:00 00:06:00
18:36:00 18:42:00 Poursuite  Individuelle Elite Femmes – FINALE 1-2 1 00:06:00 00:06:00
18:42:00 18:52:00 CEREMONIE PROTOCOLAIRE Poursuite Individuelle Elite Femmes 1  00:10:00 00:10:00
18:52:00 18:59:00 Poursuite individuelle Elite Hommes FINALE 3-4 1  00:07:00 00:07:00
18:59:00 19:06:00 Poursuite individuelle Elite Hommes FINALE  1-2 1  00:07:00 00:07:00
19:06:00 19:16:00 CEREMONIE PROTOCOLAIRE Poursuite individuelle Elite Hommes 1 00:10:00 00:10:00
19:16:00 19:49:00 Course aux Points Elite Femmes FINALE  20km 1  00:33:00 00:33:00
19:49:00 20:34:00 Course aux points Elite Hommes FINALE 30 km 1 00:45:00 00:45:00
20:34:00 20:44:00 CEREMONIE PROTOCOLAIRE Course aux Points  Elite Femmes 1  00:10:00 00:10:00
20:44:00 20:49:00 CEREMONIE PROTOCOLAIRE Course aux points Elite Hommes 1 00:05:00 00:05:00
20:49:00 Fin de Réunion 0 00:00:00 00:00:00
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PROGRAMME SPORTIF

Mercredi 07 janvier 

Horaire Début Horaire de Fin EPREUVE NB de Série Temps/Série Temps Total
11:30:00 11:58:00 Poursuite par Equipes Elite Femmes - Qualifications 4  00:07:00 00:28:00
11:58:00 12:54:00 Poursuite par équipes Elite Hommes - Qualifications 7  00:08:00 00:56:00
12:54:00 Fin de Réunion 0  00:00:00 00:00:00

Horaire Début Horaire de Fin EPREUVE NB de Série Temps/Série Temps Total
16:00:00 16:07:00 Poursuite par Equipes Elite Femmes – FINALE 3-4 1  00:07:00 00:07:00
16:07:00 16:14:00 Poursuite par Equipes  Elite Femmes – FINALE 1-2 1  00:07:00 00:07:00
16:14:00 16:22:00 Poursuite par équipes Elite Hommes - Classement 5 - 6 1  00:08:00 00:08:00
16:22:00 16:30:00 Poursuite par équipes Elite Hommes FINALE 3-4 1  00:08:00 00:08:00
16:30:00 16:38:00 Poursuite par équipes Elite Hommes FINALE  1-2 1  00:08:00 00:08:00
16:38:00 16:48:00 CEREMONIE PROTOCOLAIRE Poursuite par Equipes Elite Femmes 1  00:10:00 00:10:00
16:48:00 16:58:00 CEREMONIE PROTOCOLAIRE  Poursuite par équipes Elite  Hommes 1  00:10:00 00:10:00

00:00:00 00:00:00

Planning prévisionnel sujet à des 
modifications mineures



VIENS DÉCOUVRIR
LA BOUTIQUE 

Fabrication 
100% locale
Dans un rayon de 200km

 À PROXIMITÉ DU BAR 
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Vendredi 06 janvier 2023

Horaire DébutHoraire de Fin EPREUVE NB de Série Temps/Série Temps Total
13:00:00 14:09:00 Omnium Hommes Course aux Points Epreuve Qualification 15km 3  00:23:00 01:09:00
14:09:00 14:19:30 Vitesse Elite Femmes  Qualifications 200m lancé 7  00:01:30 00:10:30
14:19:30 14:37:30 Omnium Scratch Elite Femmes 7,5 km 1  00:18:00 00:18:00
14:37:30 14:48:00 Vitesse Elite Femmes  1er tour (2 séries à 2 et 1 série à 3 ) 3  00:03:30 00:10:30
14:48:00 15:08:00 Pause 1  00:20:00 00:20:00
15:08:00 15:15:00 Vitesse Elite Femmes  - Repèchages 2  00:03:30 00:07:00
15:15:00 15:33:00 Omnium Scratch  Elite Hommes 10 km 1  00:18:00 00:18:00
15:33:00 15:51:00 Omnium Course Tempo Elite Femmes - 7,5km 1  00:18:00 00:18:00
15:51:00 15:54:30 Vitesse Elite Femmes  - Finale de Repèchages 1  00:03:30 00:03:30
15:54:30 Fin de Réunion 0  00:00:00 00:00:00

Horaire DébutHoraire de Fin EPREUVE NB de Série Temps/Série Temps Total
17:31:00 17:49:00 Omnium Course Tempo Elite Hommes 10km 1  00:18:00 00:18:00
17:49:00 18:46:00 KM Elite Hommes FINALE 19  00:03:00 00:57:00
18:46:00 18:48:00 Pause TV 1  00:02:00 00:02:00
18:48:00 19:06:00 Omnium Elimination  Elite Femmes 1  00:18:00 00:18:00
19:06:00 19:13:00 Vitesse Elite Femmes ½ finales - 1ère manche 2  00:03:30 00:07:00
19:13:00 19:15:00 Pause TV 1  00:02:00 00:02:00
19:15:00 19:33:00 Omnium Elimination  Elite Hommes 1 00:18:00 00:18:00
19:33:00 19:40:00 Vitesse Elite Femmes  ½ finales - 2ème manche 2  00:03:30 00:07:00
19:40:00 19:50:00 CEREMONIE PROTOCOLAIRE KM Elite Hommes 1  00:10:00 00:10:00
19:50:00 19:53:30 Vitesse Elite Femmes  ½ finales - Belles éventuelles 1  00:03:30 00:03:30
19:53:30 20:23:30 Omnium Course aux Points  Elite Femmes 20km 1  00:30:00 00:30:00
20:23:30 20:30:30 Vitesse Elite Femmes FINALES 3-4 et 1-2 - 1ère manche 2 00:03:30 00:07:00
20:30:30 21:05:30 Omnium Course aux Points  Elite Hommes 25 km 1  00:35:00 00:35:00
21:05:30 21:12:30 Vitesse Elite Femmes  FINALES 3-4 et 1-2 - 2ème manche 2  00:03:30 00:07:00
21:12:30 21:22:30 CEREMONIE PROTOCOLAIRE Omnium Elite Femmes 1  00:10:00 00:10:00
21:22:30 21:26:00 Vitesse Elite Femmes 3-4 et 1-2 - Belles éventuelles 1  00:03:30 00:03:30
21:26:00 21:36:00 CEREMONIE PROTOCOLAIRE Omnium Elite Hommes 1  00:10:00 00:10:00
21:36:00 21:41:00 CEREMONIE PROTOCOLAIRE Vitesse Femmes 1 00:05:00 00:05:00
21:41:00 Fin de Réunion 0 00:00:00
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Samedi 07 janvier 2023

Horaire DébutHoraire de Fin EPREUVE NB de Série Temps/Série Temps Total
15:00:00 15:27:00 Vitesse Elite Hommes Qualifications 200m lancé 18  00:01:30 00:27:00
15:27:00 15:51:00 Elimination  Elite Femmes  Qualifications Scratch 5Km 2  00:12:00 00:24:00
15:51:00 16:19:00 Vitesse Elite Hommes 8ème de finale (8 séries à 2) 8  00:03:30 00:28:00
16:19:00 Fin de Réunion

Horaire DébutHoraire de Fin EPREUVE NB de Série Temps/Série Temps Total
18:00:00 18:14:00 Vitesse Elite Hommes ¼ de finale - 1ère manche 4  00:03:30 00:14:00
18:14:00 18:32:00 Elimination  Elite Femmes Finale 1  00:18:00 00:18:00
18:32:00 18:46:00 Vitesse Elite Hommes ¼ de finale - 2ème manche 4  00:03:30 00:14:00
18:46:00 18:56:00 Keirin Elite Femmes 1er  tour 2  00:05:00 00:10:00
18:56:00 18:59:30 Vitesse Elite Hommes ¼ de finale - belles éventuelles 1  00:03:30 00:03:30
18:59:30 19:09:30 CEREMONIE PROTOCOLAIRE Elimination Elite Femmes 1  00:10:00 00:10:00
19:09:30 19:16:30 Vitesse Elite Hommes ½ finale - 1ère manche 2  00:03:30 00:07:00
19:16:30 19:40:30 Elimination  Elite Hommes  Qualifications Scratch 7,5km 2  00:12:00 00:24:00
19:40:30 19:47:30 Vitesse Elite Hommes ½ finale - 2ème manche 2 00:03:30 00:07:00
19:47:30 19:52:30 Keirin Elite Femmes places 7 à 9 1 00:05:00 00:05:00
19:52:30 19:57:30 Keirin Elite Femmes FINALE places 1 à 6 1  00:05:00 00:05:00
19:57:30 20:01:00 Vitesse Elite Hommes ½ finale - belles éventuelles 1  00:03:30 00:03:30
20:01:00 20:11:00 CEREMONIE PROTOCOLAIRE  Keirin Elite Femmes 1  00:10:00 00:10:00
20:11:00 20:18:00 Vitesse Elite Hommes FINALES 3-4 et 1-2 - 1ère manche 2  00:03:30 00:07:00
20:18:00 20:36:00 Elimination  Elite Hommes Finale 1  00:18:00 00:18:00
20:36:00 20:43:00 Vitesse Elite Hommes FINALES 3-4 et 1-2 -2ème manche 2  00:03:30 00:07:00
20:43:00 20:53:00 CEREMONIE PROTOCOLAIRE Elimination Elite Hommes 1  00:10:00 00:10:00
20:53:00 21:03:00 Pause 1  00:10:00 00:10:00
21:03:00 21:06:30 Vitesse Elite Hommes FINALES 3-4 et 1-2 - belles éventuelles 1  00:03:30 00:03:30
21:06:30 21:16:30 CEREMONIE PROTOCOLAIRE Vitesse Elite Hommes 1  00:10:00 00:10:00
21:16:30 Fin de Réunion 0 00:00:00 00:00:00
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Dimanche 08 janvier 2023

Horaire Début Horaire de Fin EPREUVE NB de Série Temps/Série Temps Total
11:45:00 12:00:00 Keirin Elite Hommes 1er  tour 3  00:05:00 00:15:00
12:00:00 13:00:00 Américaine Elite Hommes Qualifications 20 km 2  00:30:00 01:00:00
13:00:00 13:10:00 Keirin Elite Hommes Repêchages 2  00:05:00 00:10:00
13:10:00 Fin de Réunion 0  00:00:00 00:00:00

Horaire Début Horaire de Fin EPREUVE NB de Série Temps/Série Temps Total
14:00:00 14:22:30 500m Elite Femmes Femmes FINALE 9  00:02:30 00:22:30
14:22:30 15:07:30 Américaine Elite Femmes 30 Km - FINALE 1  00:45:00 00:45:00
15:07:30 15:17:30 CEREMONIE PROTOCOLAIRE  500m Femmes 1  00:10:00 00:10:00
15:17:30 15:27:30 Keirin Elite Hommes 1/2 Finales 2  00:05:00 00:10:00
15:27:30 15:37:30 CEREMONIE PROTOCOLAIRE Américaine Elite Femmes 1  00:10:00 00:10:00
15:37:30 16:42:30 Américaine Elite Hommes FINALE 50 km 1  01:05:00 01:05:00
16:42:30 16:47:30 Keirin Elite Hommes places 7 à 12 1  00:05:00 00:05:00
16:47:30 16:52:30 Keirin Elite Hommes FINALE places 1 à 6 1  00:05:00 00:05:00
16:52:30 16:57:30 CEREMONIE PROTOCOLAIRE Américaine Elite Hommes 1  00:05:00 00:05:00
16:57:30 17:02:30 CEREMONIE PROTOCOLAIRE Keirin Elite Hommes 1  00:05:00 00:05:00
17:02:30 Fin de Réunion 0  00:00:00 00:00:00

TV
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COLLÈGE DES ARBITRES

Composition du Jury

COMMISSAIRES

Président du Jury : Alain KOSZYCZARZ 

Arbitre titulaire 1 : Wilfried RICHARD

Arbitre titulaire 2 : Jonathan TRANCHANT

Chronométreur : Damien QUILLIVIC  

Chronométreur : Guillaume BRIN 

Secrétaire : Philippe COURBE 

Starter : Jean François PAIN 

Juge à l’Arrivée : Thierry SALOMEZ

Inspecteur Antidopage:
Informatique : E. GAUVIN

Chef de Piste : Christian CHAUBET

Arbitres Complémentaires : 
Adjoint : Denis DE MAREZ

Adjoint : Valentin THIERRY

Adjoint : Erwann RENOU

Adjoint : Lilian PONIER

Adjoint : Martine DONDEYNE

Adjoint : Marie José DEPLANQUES

Adjoint : Christophe DAVENEAU

Adjoint : Jean-Luc CAMBAY
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LES DISCIPLINES DE LA COMPÉTITION
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Des contre-la-montre qualificatifs sur 200m dont suivis de duels éliminatoires sur trois 
tours qui permettent de sélectionner les deux meilleurs coureurs qui s’affrontent en 
finale. Parfois, les coureurs se livrent à des séances de surplace pour contraindre leur 
adversaire à mener la course, situation peu avantageuse dans la perspective du sprint final.

La vitesse individuelle

Cette spécialité se dispute par équipes de trois coureurs sur trois tours de piste. Deux 
équipes prennent le départ en deux points opposés de la piste. Chaque coureur effectue 
un tour en tête avant de s’écarter. Le dernier coureur en course pour chaque équipe 
sprinte jusqu’à la ligne d’arrivée. Le temps de l’équipe est établi lorsque celui-ci la franchit.

La vitesse par équipes

Deux athlètes courent simultanément durant les qualifications. Les huit plus rapides 
disputent la finale. Celle-ci est courue sous la forme d’un contre-la-montre individuel 
avec départ arrêté. Le coureur réalisant le meilleur temps est déclaré vainqueur.

Le kilomètre (500M pour les femmes)

LES COURSES DE VITESSE
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LES DISCIPLINES DE LA COMPÉTITION

Il s’agit d’une course avec départ en peloton de 100 tours pour les femmes et 40 pour les 
hommes. Les coureurs peuvent récolter des points lors des sprints (un tous les 10 tours 
sur une piste de 250 m) et en prenant un tour au reste du peloton (+20 points). Le résultat 
final est déterminé en fonction du nombre de points gagnés. Les points attribués lors du 
dernier sprint lorsque la distance totale a été parcourue sont doublés (10, 6, 4 et 2 points).

La course aux points

Deux coureurs partent de deux points opposés de la piste et se disputent 
la victoire sur une distance de 4 km (3 pour les femmes). Le vainqueur 
est celui qui rejoint son adversaire ou enregistre le meilleur temps.

La poursuite individuelle

Deux équipes de quatre coureurs partent de deux points opposés de 
la piste et se disputent la victoire sur une distance de 4 km. L’équipe 
gagnante est celle qui rejoint son adversaire ou enregistre le meilleur temps.

La poursuite par équipes

LES COURSES D’ENDURANCE
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Les coureurs suivent un meneur à vélomoteur sur une distance de 750 m avant de 
s’affronter dans un sprint de trois tours. Le vélomoteur accélère progressivement 
de 30 à 50 km/h puis quitte la piste pour permettre aux coureurs de sprinter.

LE KEIRIN

Il s’agit d’une course individuelle avec départ groupé courue sur un total de 60 
tours pour les hommes et 40 pour les femmes. Le premier tour est neutralisé.

Le scratch

Les coureurs s’élancent dans la course lors d’un premier tour neutre à vitesse modérée. 
Tous les deux tours, le dernier coureur à franchir la ligne d’arrivée est éliminé et doit 
quitter la piste immédiatement. Les deux derniers coureurs restant se disputent 
le sprint final. Le vainqueur est celui qui franchit la ligne d’arrivée en premier. 

L’élimination
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LES DISCIPLINES DE LA COMPÉTITION

Des équipes de deux coureurs prennent le départ de cette course de relais se disputant 
avec des sprints intermédiaires (tous les 10 tours). Pendant qu’un coureur est en 
course, l’autre tourne à vitesse réduite pour récupérer, avant que son coéquipier ne 
lui passe le relais en le propulsant de la main. Le classement est établi en fonction 
des points gagnés. Comme dans la course aux points, toute équipe prenant un tour 
au peloton principal récolte 20 points, tandis que celles qui perdent un tour sur le 
peloton voient leur capital réduit de 20 points. Les points attribués lors du dernier 
sprint lorsque la distance totale a été parcourue sont doublés (10, 6, 4 et points).

L’AMÉRICAINE

L’omnium est composé de 4 courses en peloton se déroulant sur un jour : scratch, 
course tempo, élimination et course aux points. Les coureurs doivent faire preuve 
de constance tout au long de la journée pour avoir une chance de terminer 
en tête du classement final étant donné que des points sont attribués selon 
le rang dans chaque course et un classement général est généré à la fin des 4 
épreuves. Les points gagnés dans la dernière Course aux Points sont ajoutés 
directement au classement intermédiaire créant des changements de situation 
et du suspense jusqu’au dernier sprint pendant lequel les points sont doublés.

L’OMNIUM

Les coureurs s’élancent dans la course lors d’un premier tour neutre à vitesse 
modérée. À partir du 5e tour, le premier coureur à franchir la ligne d’arrivée 
gagne 1 point. Ce système est répétitif lors de chaque tours. Si l’un des coureurs 
parvient à prendre un tour au peloton, il marque 20 points. Si l’un des coureurs 
se fait doubler par le peloton, il doit descendre immédiatement de la piste. 
Le vainqueur est celui qui aura remporté le plus de points sur la course.

Le Tempo
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ENDURANCE 

Femmes ELITE de la Poursuite Individuelle
1ère LABASTURGUE Jade MARMANDE WOMEN 

Hommes Elite de la Poursuite Individuelle
1er ERMENAULT Corentin AVC AIX EN PROVENCE

Hommes Elite de l’Elimination
1er LE NY Jean Louis OC LOCMINE

Femmes Elite de la Poursuite par Equipes 
1ère ILE DE FRANCE  

Hommes Elite de la Poursuite par Equipes 
1er  AVC Aix en Provence 

Femmes Elite de l’Elimination
1ère  LABASTUGUE Jade MARMANDE WOMEN 

Hommes Elite de l’Américaine
1er AVC AIX EN PROVENCE 

Américaine Elite/ Juniors Femmes
1ère ILE DE FRANCE

Femmes Elite de l’Omnium
1ère LABASTURGUE Jade MARMANDE WOMEN

Hommes Elite de la Course aux Points
1er PIJOURLET Louis AMICALE CYCLISTE

Femmes Elite de la Course aux Points
1ère LABASTUGUE Jade MARMANDE WOMEN 

Hommes Elite de l’Omnium
1er PIJOURLET Louis AMICALE CYCLISTE

SPRINT 

Femmes Elite/Juniors de la Vitesse
1ère GROS Mathilde SALON CYCLOSPORT 

Femmes Elite du Keirin
1er GROS Mathilde SALON CYCLOSPORT 

Hommes Elite de la Vitesse
1er HELAL Rayan US CRETEIL

Femmes Elite/Juniors du 500m 
1ère KOUAME Taky Marie Divine US CRETEIL

Hommes Elite du Keirin 
1er VIGIER Sébastien US CRETEIL 

Hommes Elite du KM
1er LANDERNEAU Melvin MADININA BIKERS
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L’histoire du cyclisme
s’écrit dans le Nord
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PODIUMS DES  CH. MONDE ET EUROPE

Melvin LANDERNEAU
Vice-Champion du Monde et Champion d’Europe 
du KM 

Benjamin THOMAS
Vice-Champion du Monde de l’Omnium

Benjamin THOMAS - Donovan GRONDIN
Champions du monde de l’Américaine

Mathilde GROS
Championne du Monde et Vice Championne 
d’Europe de Vitesse Individuelle

Marie Divine KOUAME
Championne du Monde du 500 m

Clara COPPONI - Valentine FORTIN - Victoire 
BERTEAU - Marion BORRAS
3e des Championnats du Monde et d’Europe de 
Poursuite par équipes

Clara COPPONI - Valentine FORTIN
Vice-Championnes du Monde de l’Américaine

Clara COPPONI - Marion BORRAS
Vice-Championnes d’Europe de l’Américaine

Victoire BERTEAU
3e des Championnats d’Europe de Course aux 
Points

Clara COPPONI
Vice-Championne d’Europe de l’Omnium 

Sébastien VIGIER
Champion d’Europe de la Vitesse Individuelle et du 
Keirin

Rayan HELAL
3e des Championnats d’Europe de Vitesse Individuelle

Sébastien VIGIER - Timmy GILLION - RAYAN 
HELAL - Melvin LANDERNEAU
Vice-Champions d’Europe de Vitesse par équipes

Thomas DENIS - Valentin TABELLION - 
Benjamin THOMAS - Quentin LAFARGUE
Champions d’Europe de la Poursuite par équipes

Benjamin THOMAS
Champion d’Europe de la Course aux Points

Thomas BOUDAT - Donovan GRONDIN
Vice-Champions d’Europe de l’Américaine

Donovan GRONDIN
Champion d’Europe de l’Omnium

CHAMPIONNAT DU MONDE ELITE & CHAMPIONNAT D’EUROPE ELITE

          14



Crédits photos : Patrick Pichon

Stab Vélodrome
stabvelodromeroubaix.fr

Championnats de France Piste Elite
4 au 8 janvier 2023


